О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 06.03.2023 № 368

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 06.03.2023 №

368 «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных

мероприятий за счет средств бюджета Октябрьского района» изменение, изложив

приложение № 1 в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                    В.Г. Тимофеев

Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » декабря 20 24 г.  № 1977

пгт. Октябрьское

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «16» декабря 2024 г. № 1977

«Приложение № 1

                                 к постановлению администрации

Октябрьского района

                                                                                      от «06» марта 2023 г. № 368

Нормы

расходов на обеспечение питанием участников физкультурных и спортивных

мероприятий, страхование участников физкультурного или спортивного

мероприятия

                     Таблица 1

№

п/п

Наименование спортивных мероприятий                         Расходы

на одного

человека

в день (руб.)

1.   Суточные в пути к месту проведения

спортивных мероприятий и обратно

300

2.   При проведении тренировочных сборов к спортивным

мероприятиям, в том числе в каникулярный период и в дни соревнований

2.1. Районные                                                    500

2.2. Межмуниципальные 700

2.3. Региональные                                                    1000

2.4. Всероссийские, межрегиональные                              1000

2.5. Международные <*> 1000

3.   При проведении комплексных, физкультурных и спортивно-массовых мероприятий

3.1. Районные                                                    500

3.2. Межмуниципальные 700

3.3. Региональные                                                    1000

3.4. Всероссийские, межрегиональные                              1000

3.5. Международные <*> 1000

4. Питьевой режим во время проведения физкультурных и спортивных

мероприятий

75

5.  Страхование участников физкультурного или спортивного

мероприятия

согласно

тарифам

страховой

компании

Примечания:

1. При не возможности организации питания в учреждениях общепита, денежные

средства на питание выдаются участникам физкультурных и спортивных мероприятий на

руки, по ведомости под роспись. Несовершеннолетним спортсменам до 14 лет денежные

средства на питание выдаются тренеру, представителю команды.

2. Для спортсменов, имеющих вес больше 90 кг и (или) рост свыше 190 см мужчины

(юноши) и 80 кг и (или) рост свыше 180 см для женщин (девушек), а также в период

интенсивной подготовки по медицинским показаниям расходы рекомендуется увеличивать

в пределах полуторной нормы.

3. Питание осуществляется во все дни, включая дни проверки спортивных снарядов,

контрольных тренировок, квалификационного отбора и иных мероприятий,

предусмотренных положением (регламентом) о проведении физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий, а также в пути следования к месту их проведения и обратно.

--------------------------------

<*> Международные спортивные мероприятия, проходящие на территории

Российской Федерации.».